
 - 1 - 

DODATEK č. 2 (dále jen „dodatek“) 
ke Smlouvě o dílo č. HSKV-1514b/2021-EKO 

ze dne 03. 12. 2021 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byl uzavřen mezi smluvními stranami dodatek č. 1 tohoto znění: 
 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

a)  Objednatel:  

 

Název: Česká republika – Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 

Sídlo: Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary 

IČ: 70883611 

DIČ: CZ70883611 - není plátcem DPH 

Jejímž jménem jedná: brig. gen. Ing. Václav Klemák,  
                                             ředitel Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje 

Bankovní spojení: ČNB Plzeň 

Číslo účtu: 1247881/0710 

Kontaktní osoba: 
E-mail: 

      Telefon:                                   

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

b)  Zhotovitel:      

 

Název:  STAVBYT – Stavby Trubač s.r.o. 

Sídlo:                                       Pohraniční stráže 136, 357 03 Svatava 

IČ: 26395886 

DIČ: CZ26395886 

Osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy: 

 Jiří Beneš, jednatel společnosti 
Bankovní spojení: GE Money Bank, a.s. 

Číslo účtu: 222626017/0600 

E-mail: 

      Telefon: 

 

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, 
vložka 17596 

 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

 

(„Objednatel“ a „Zhotovitel“ společně dále také jen jako „Smluvní strany“) 
  



 - 2 - 

Vzhledem k nutnosti řádné realizace díla a na základě odsouhlaseného a schváleného Záznamu                       
o posouzení změn stavby v průběhu realizace se smluvní strany dohodly na provedení víceprací.   
Z výše uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 
03. 12. 2021 uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, v následujícím znění:   
 

 
1. Zhotovitel se na základě tohoto dodatku Smlouvy zavazuje provést pro Objednatele vícepráce                   

a Objednatel se zavazuje provedené vícepráce od Zhotovitele převzít a zaplatit cenu za jejich 
provedení.  
Předmětem víceprací je provedení a obstarání veškerých prací a zhotovení děl nutných 
k úplnému dokončení rekonstrukce objektu stanice v rámci realizace veřejné zakázky                
„PS Kraslice – rekonstrukce objektu stanice – II. etapa“  (exteriér – obvodové konstrukce) 
v rozsahu stanoveném „Změnovým listem č. 1“ (položkovým rozpočtem), který je nedílnou 
součástí tohoto dodatku. Dílo bude provedeno v souladu se Smlouvou a nesmí mít žádné 
nedostatky, které by bránily užívání nebo by jej ztěžovaly. Požadovaná kvalita se po celou dobu 

provádění stavebních úprav bude řídit obecně závaznými technickými normami. 
 

2. Zhotovitel se na základě tohoto dodatku Smlouvy zavazuje provést pro Objednatele méněpráce 
v rozsahu stanoveném „Změnovým listem č. 1“ (položkovým rozpočtem), který je nedílnou 
součástí tohoto dodatku. 
 

3. Za provedené vícepráce v rozsahu předmětu plnění se Smluvní strany dohodly na smluvní ceně: 
Vícepráce:                                              

 

Cena za provedení víceprací bez DPH     85.599,14 Kč     
DPH 21%                                                    17.975,82 Kč                                            
Celková cena s DPH                                 103.574,96 Kč 

Slovy: sto tři tisíc pět set sedmdesát čtyři korun českých devadesát šest haléřů 

 

Méněpráce: 

 

Cena za méněpráce bez DPH                    85.599,14 Kč     
DPH 21%                                                    17.975,82 Kč                                            
Celková cena s DPH                                 103.574,96 Kč 

Slovy: sto tři tisíc pět set sedmdesát čtyři korun českých devadesát šest haléřů 

 

Celkem k úhradě za provedené vícepráce bez méněprací 
 

Cena bez DPH                                                      0,00 Kč 

DPH 21%                                                             0,00 Kč 

Celková cena s DPH                                            0,00 Kč 

 

4. V ostatních částech zůstává výše uvedená Smlouva o dílo beze změn. 
 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 

 
 



 - 3 - 

6. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tento dodatek jako 
druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsaný dodatek druhé smluvní straně. 

 

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1 (položkový rozpočet). 
 

 

 

 

 

 
 

      V Karlových Varech dne:                      Ve Svatavě dne: 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

 

Za Objednatele: 

 

brig. gen. Ing. Václav Klemák 

ředitel Hasičského záchranného sboru 

Karlovarského kraje 

 

Za Zhotovitele: 

 

Jiří Beneš 

jednatel společnosti 
 STAVBYT – Stavby Trubač s.r.o. 

 



REKAPITULACE STAVBY Příloha č. 1
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 24. 8. 2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Libor Šťastný DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 0,00

0,00 0,0021,00%

0,00 0,0015,00%

ZL01

PS Kraslice - rekonstrukce objektu stanice - II. etapa (exteriér) - obvodové konstrukce                                                                    
Méněpráce + Vícepráce CELKOVĚ

0,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

Požární stanice Kraslice, Husova čp. 1811, 358 01 Kraslice; st.p.č. 202/1, k.ú. Kraslice

ČR - Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Závodní 205, 360 06 Karlovy Vary

STAVBYT - Stavby Trubač s.r.o., Pohraniční stráže 136, 357 03 Svatava

Strana 1 z 7



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: ZL01

Stavba:

Místo: Požární stanice Kraslice, Husova čp. 1811, 358 01 Kraslice; st.p.č. 202/1, k.ú. KrasliceDatum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

103 574,9685 599,14ZL01.1 VÍCEPRÁCE II. ETAPA

0,00 0,00

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

-103 574,96-85 599,14ZL01 MÉNĚPRÁCE II. ETAPA

PS Kraslice - rekonstrukce objektu stanice - II. etapa (exteriér) - obvodové konstrukce                                                                
Méněpráce + Vícepráce CELKOVĚ

24. 8. 2022

 

Libor Šťastný

Strana 2 z 7



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 24. 8. 2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Libor Šťastný DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -85 599,14

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -85 599,14 21,00% -17 975,82

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -103 574,96

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

PS Kraslice - rekonstrukce objektu stanice - II. etapa (exteriér) - obvodové konstrukce             

Méněpráce + Vícepráce CELKOVĚ

ZL01 - MÉNĚPRÁCE II. ETAPA

 

Strana 3 z 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 24. 8. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel: Libor Šťastný

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -85 599,14

D 766 Konstrukce truhlářské -85 599,14
1 K 766 71-1001.R00 Montáž oken a balkonových dveří s vypěněním m 58,800 -181,36 -10 663,97

VV
((1*4)*2)+(((1,15+1,3)*2)*2)+((1,7*4)*4)+(((1,45+2)*2)*2)"okna 

dle rozpočtu 58,800

VV Součet 58,800

2 K MAT
Okno plastové 1-dílné 1000x1000 mm O, šedá/bílá; 
neskleněná plná výplň (výlez do podstřeší) kus 2,000 -4 964,38 -9 928,76

3 K MAT.2
Okno plastové 1-dílné 1700x1700 mm, bílá/bílá; pevně 
zasklené (výjezdové garáže + mycí box) kus 2,000 -6 500,50 -13 001,00

4 K MAT.3 Větrací mříže 1450x2000 mm, šedá (věž) kus 2,000 -25 449,00 -50 898,00

5 K 998 76-6202.R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m % 1,500 -738,27 -1 107,41

PS Kraslice - rekonstrukce objektu stanice - II. etapa (exteriér) - obvodové konstrukce             

Méněpráce + Vícepráce CELKOVĚ

ZL01 - MÉNĚPRÁCE II. ETAPA

Strana 4 z 7



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 24. 8. 2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Libor Šťastný DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 85 599,14

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 85 599,14 21,00% 17 975,82

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 103 574,96

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

PS Kraslice - rekonstrukce objektu stanice - II. etapa (exteriér) - obvodové konstrukce             

Méněpráce + Vícepráce CELKOVĚ

ZL01.1 - VÍCEPRÁCE II. ETAPA

 

Strana 5 z 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 24. 8. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel: Libor Šťastný

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 85 599,14

D HSV Práce a dodávky HSV 19 737,05

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 12 950,18

1 K 622142001

Potažení vnějších ploch pletivem  v ploše nebo pruzích, 
na plném podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu 
stěn

m2 19,700 237,00 4 668,90

VV 3,75*6,80 25,500

VV -(1,45*2)*2 -5,800

VV Součet 19,700

2 K 622325101

Oprava vápenocementové omítky vnějších ploch stupně 
členitosti 1 hladké stěn, v rozsahu opravované plochy do 
10%

m2 19,700 57,80 1 138,66

3 K 622521012
Omítka tenkovrstvá silikátová vnějších ploch  probarvená 
bez penetrace zatíraná (škrábaná ), zrnitost 1,5 mm stěn m2 19,700 352,00 6 934,40

VV 3,75*6,80 25,500

VV -(1,45*2)*2 -5,800

VV Součet 19,700

4 K 629991011

Zakrytí vnějších ploch před znečištěním  včetně 
pozdějšího odkrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií 
přilepenou lepící páskou

m2 5,800 35,90 208,22

VV (1,45*2)*2 5,800

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 464,52

5 K 962081131
Bourání zdiva příček nebo vybourání otvorů  ze 
skleněných tvárnic, tl. do 100 mm m2 16,045 278,25 4 464,52

VV (1,15*1,3)*3+(1,7*1,7)*4 16,045

VV Součet 16,045

D 997 Přesun sutě 2 249,25

6 K 997013213

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot  
vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky 
přes 9 do 12 m

t 0,500 2 090,00 1 045,00

7 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku  se složením, na vzdálenost do 1 km t 0,500 286,00 143,00

8 K 997013509

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku  se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 12,500 12,50 156,25

VV 25*0,5 12,500

VV Součet 12,500

9 K 997013804

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) ze skla zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 02 02

t 0,500 1 810,00 905,00

D 998 Přesun hmot 73,10

10 K 998011002

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby  s nosnou svislou konstrukcí zděnou 
z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní 

vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 6 do 12 m

t 0,215 340,00 73,10

D 766 Konstrukce truhlářské 65 861,96
11 K 766 71-1001.R00 Montáž oken a balkonových dveří s vypěněním m 55,700 181,36 10 101,75

VV (1,7*4)*4 27,200

VV (1,15+1,3)*2*3 14,700

VV (1,45+2)*2*2 13,800

VV Součet 55,700

12 K MAT.

Montáž oken plastových včetně montáže rámu plochy 
přes 1 m2 otevíravých do zdiva, výšky přes 1,5 do 2,5 m, 
alternativa za protidešťové žaluzie

kus 2,000 13 225,00 26 450,00

13 K MAT.1
Okno plastové 1-dílné 1150x1300 mm, bílá/bílá; pevně 
zasklené (věž) kus 1,000 5 200,00 5 200,00

14 K MAT.2

Okno plastové 3-dílné 1700x1700 mm, bílá/bílá; pevně 
zasklené (výjezdové garáže + mycí box), s přípravou na 
odtahový větrák.

kus 2,000 11 500,50 23 001,00

PS Kraslice - rekonstrukce objektu stanice - II. etapa (exteriér) - obvodové konstrukce             

Méněpráce + Vícepráce CELKOVĚ

ZL01.1 - VÍCEPRÁCE II. ETAPA

Strana 6 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

15 K 998 76-6202.R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m % 1,500 739,47 1 109,21

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0,13

D VRN9 Ostatní náklady 0,13

16 K 091003000 Ostatní náklady bez rozlišení … 1,000 0,13 0,13

Strana 7 z 7


